
Prefeitura Municipal

Piracema
Minas Gerais

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.piracema.mg.gov.br/licitacao/detalhe/51354/

Código da publicação: 51354

Data da emissão do comprovante: 18/09/2025 07:26:29

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 172/2024

N° do Processo/Ano: 46/2024

Situação: Ativo

Data de Cadastro/Horário: 25/09/2024 17:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 25/09/2024 17:00:00

Data de Abertura/Horário: 09/10/2024 09:30:00

Data da Disputa/Horário:09/10/2024 09:30:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIARIOS E
ELETRODOMÉSTICOS, para atendimento às demandas das Secretarias Municipais de
Piracema/MG.
Resumo:
Aquisição de mobiliário para atender as necessidades de trabalho da Secretaria Municipal de Saúde
e anexos, indispensáveis ao desempenho das atividades desenvolvidas, a qual garantirá melhores
condições de trabalho aos servidores, visando ainda, proporcionar maior eficácia no desempenho
destas atividades contribuindo para uma excelente gestão. Necessário se fazer a aquisição de
mobiliários, destinados para suprir as necessidades das unidades pertencentes a Secretaria
Municipal de Saúde. Visando o melhoramento dos móveis nos setores que necessitam troca devido
ao estado de danificação causado pelo uso e pelo tempo, importante suprir a demanda em alguns
casos que são insuficientes, como também estruturação do Centro de Especialidades Médicas, dessa
forma pensando em um melhor atendimento e funcionamento dos serviços prestados á população.
Esta aquisição tem como intento solucionar os problemas relacionados às condições físicas dos
ambientes de trabalho de modo a possibilitar melhor condição laboral para os servidores e para o
público atendido. As quais possibilitam o maior adensamento da ocupação das instalações e
acomodação de maneira adequada.

https://www.piracema.mg.gov.br/licitacao/detalhe/51354/pistrongregistro-de-preco-para-futurastrongi-istrongaquisicao-de-mobiliarios-e-eletrodomesticosstrong-para-atendimento-as-demandas-das-secretarias-municipais-de-piracemamgip/


Prefeitura Municipal

Piracema
Minas Gerais

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
25/09/2024 00:00:00 EDITAL Baixar

https://www.piracema.mg.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/6bd1444a747db02e6dfb56ec22243b91.pdf

